
Podzimní zkoušky ohařů 
 
předmět 
 

 I. II. III. koeficient maximální 
počet bodů 

 1. Společný hon  2  1    1        5         20 
 2. Hledání - systém a styl  3  3    2        4        16 
                   - rychlost  3  2   2        2          8 
                   - vytrvalost  3  3   2        3        12 
 3. Vystavování  3  3   2        8        32 
 4. Postupování  2  1   1        5        20 
 5. Nos  3  3   2      10        40 
 6. Klid před zvěří pernatou  2  1   1        3        12 
 7. Klid před zvěří srstnatou  2  1   1        3        12 
 8. Chování po výstřelu  2  1   1        3        12 
 9. Dohledávka střelené a pohozené 
     zvěře pernaté a srstnaté 

 
 3 

 
 2 

 
  1 

 
       5 

 
       20 

10. Přinášení vlečené pernaté a  
      srstnaté zvěře na dálku v poli 

   
 2 

 
 1 

 
  1 

 
       5 

 
       20 

11. Přinášení pernaté zvěře  2  1   1        4        16 
12. Přinášení srstnaté zvěře  2  1   1        4        16 
13. Vodění na řemeni  3  2   1        2          8 
14. Přinášení kachny z hluboké vody  2  1   1        4        16 
15. Poslušnost  3  2   2        5        20 
Nejnižší počet bodů pro cenu 240 180 120   
Maximální počet bodů          300 
 
Lesní zkoušky ohařů 
 
Předmět   I.     II. III. koeficient maximální 

počet bodů 
  1. Přinášení lišky přes překážku  2  1   1       2         8 
  2. Šoulačka s odložením  2  1   1       4        16 
  3. Práce na pobarvené stopě 
      a) vodič 
      b) oznamovač vč. hlasitého 
      c) hlasič  

 
 3 
 3 
 3 

 
 2 
 2 
 2 

 
  1 
  1 
  1 

 
      6 
      7 
      8 

 
       24  
       28 
       32 

  4. Přinášení vlečeného zajíce v lese  2  1   1       4        16 
  5. Přinášení vlečené lišky v lese  2  1    0       4        16  
  6. Vyhledávání zvěře v houštinách  1  1   1       3        12  
  7. Slídění  2  2   1       3        12  
  8. Dohledávka střelené a pohozené 
      pernaté a srstnaté zvěře   

 
 3 

 
 2 

 
  1 

 
      5 

 
       20 

  9. Dohledávka pohozené lišky  2  2   1       4        16 
10. Nos  3  3   2     10        40 
11. Chování na stanovišti  2  1   1       2          8 
12. Chování po výstřelu  2  1   1       2          8 
13. Přinášení pernaté, srstnaté 
      zvěře a lišky  

 
 2 

 
 1 

 
  1 

 
      4 

 
       16 

14. Vodění na řemeni  2  2   1       2          8  
15. Poslušnost  3  2   2       5        20 
Nejnižší počet bodů pro cenu 200 150 100   
Maximální počet bodů          248 
 
 



Všestranné zkoušky ohařů 
 
Předmět  I.  II. III. koeficient maximální 

počet bodů 
Práce v poli       
 1. Společný hon  2   1   1      5      20 
 2. Hledání - systém a styl  3   3   2      4      16 
                  - rychlost  3   2   2      2        8 
                  - vytrvalost  3   3   2      3      12 
 3. Vystavování  3   3   2      8      32 
 4. Postupování  2   2   1      5      20 
 5. Nos  3   3   2    10      40 
 6. Klid před zvěří pernatou   2   1   1      2        8 
 7. Klid před zvěří srstnatou  2   1   1      3      12 
 8. Chování po výstřelu  2   1   1      2        8 
 9. Dohledávka střelené a pohozené 
     zvěře pernaté a srstnaté 

 
 3 

 
  2 

 
  1 

 
     5 

 
     20 

10. Přinášení vlečené pernaté zvěře 
      na dálku v poli 

 
 2 

 
  1 

 
  1 

  
     5 

 
     20 

11. Poslušnost  3   2   2      5      20 
      Celkem 189 142 94     236 
Práce ve vod      
  1. Ochota k práci v hluboké vodě  2   1  1      4      16 
  2. Přinášení kachny z hluboké vody  2   1  1      4      16 
  3. Nahánění a dohledávka střelené, 
      nebo postřelené kachny v rákosí   

 2   1  1      5      20 

 4. Dohledávka kachny v rákosí  2   1  1      5      20 
     Celkem 58 43 29                         72 
Práce v lese      
  1. Přinášení lišky přes překážku  2   1   1      2        8 
  2. Šoulačka s odložením  2   1   1      4      16 
  3. Práce na pobarvené stopě 
      a) vodič  

 
 3 

 
  2 

 
  1 

 
     6 

 
     24 

      b) oznamovač vč.hlasitého  3   2   1      7      28 
      c) hlasič   3   2   1      8      32 
  4. Přinášení vlečeného zajíce v lese  2   1   1      4      16 
  5. Přinášení vlečené lišky v lese  2   1   1      4      16 
  6. Vyhledávání zvěře v houštinách  2   1   1      3      12 
  7. Slídění  2   2   1      3      12 
  8. Dohledávka pohozené lišky  2   2   1      4      16 
  9. Chování na stanovišti  2   2   1      2        8 
10. Vodění na řemeni  2   2   1      2        8 
      Celkem 115 86 58     144 
Přinášení      
  1. pernaté zvěře  2   1   1      4      16 
  2. srstnaté zvěře  2   1   1      4      16 
  3. lišky  2   1   1      4      16 
     Celkem 38  29  19       48  
Nejnižší počet bodů pro cenu 400 300 200     500 
 
 
 
 
 



Speciální zkoušky z vodní práce ohařů 
 
Předmět  I.  II. III. koeficient Maximální 

počet bodů 
 1. Ochota k práci v hluboké vodě  2  1  1        4        16 
 2. Přinášení kachny z hluboké vody  2  1  1        4        16 
 3. Nahánění a  dohledávka střelené, nebo 
     postřelené kachny v rákosí 

 2  1  1         5        20 

 4. Dohledávka kachny v rákosí  2  1  1        5        20 
 5. Chování na stanovišti  2  1  1        2          8 
 6. Poslušnost   2  1  1        5        20 
 Nejnižší počet bodů pro cenu 80 60 40       100 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
Všestranné zkoušky ohařů (pole a les) : 
Předmět :                                                          nejnižší známky    koeficient     maximální 
                                                                              I.      II.     III.                           počet bodů 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Práce v poli : 
 1. Společný hon                                                  2        1        1                  5                   20 
 2. Hledání – systém a styl                                  3        3        2                  4                  16 
                    - rychlost                                          3        2        2                  2                    8 
                    - vytrvalost                                       3        3        2                  3                  12 
 3. Vystavování                                                     3        3        2                  8                  32  
 4. Postupování                                                     2        2        1                  5                  20 
 5. Nos                                                                    3       3        2                10                  40    
 6. Klid před zvěří pernatou                                2        1        1                  3                  12 
 7. Klid před zvěří srstnatou                                2        1        1                 3                  12 
 8. Chování po výstřelu                                        2         1        1                 3                  12   
 9. Dohledávka střelené a pohozené 
     zvěře pernaté a srstnaté                                  3        2         1                 5                 20 
10. Přinášení vlečené pernaté zvěře 
      na dálku v poli                                                 2        1          1                5                 20   
11. Poslušnost                                                        3         2         2                5                 20      
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
      Celkem                                                         195     146        98                                244                                                                                                                                 
Práce v lese : 
 1. Přinášení lišky přes překážku                       2        1        1                 2                        8 
 2. Šoulačka s odložením                                     2        1        1                 4                      16 
 3. Práce na pobarvené stopě 
     a) vodič                                                            3        2        1                 6                       24 
     b) oznamovač vč. hlasitého                            3        2        1                 7                       28 
     c) hlasič                                                            3        2        1                 8                       32 
 4. Přinášení vlečeného zajice v lese                   2        1        1                4                       16 
 5. Přinášení vlečené lišky v lese                         2        1        1                4                       16 
 6. Vyhledávání zvěře v houštinách                    2        1        1                3                       12 
 7. Slídění                                                               2        2        1                3                       12       
 8. Dohledávka pohozené lišky                            2        2        1                4                       16 
 9. Chování na stanovišti                                      2        2        1                2                         8      
10. Vodění na řemeni                                            2        2        1                2                         8 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
      Celkem                                                        115       86      58                                        144 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Přinášení : 
1. Přinášení pernaté zvěře                                  2         1         1                4                        16 
2. Přinášení srstnaté zvěře                                  2         1         1                4                        16 
3. Přinášení škodné zvěře                                    2         1         1                4                        16 
     Celkem                                                            38       29       19                                         48 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


